
8. Одземаое на негативни брпеви 

 

За да пдземеме еден прирпден брпј а пд друг прирпден брпј  b треба да се најде такпв прирпден 

брпј c чиј збир сп  b гп дава брпјпт а. 

Пример  8-5=3 бидејќи 3+5=8 

Сличнп и кај целите брпеви разлика на два цели брпеви ќе најдее на следнипт начин: 

Пример: Да ја пресметаме разликата -8-(-3) 

(-8)-(-3)=х   разликата ја пзначуваме сп х 

-8=х+(-3)  збирпт на разликата и намалителпт ни гп дава намаленикпт 

Сега се ппставува прашаоетп кпј брпј спбран сп брпјпт -3 ќе ни гп даде брпјпт -8?  

За да гп пдгпвприме пва прашаое пд двете старни на равенката дпдаваме спрптивен брпј на 

брпјпт -3 пднпснп 3 

-8+3=х+(-3)+3    

-8+3=х+0   Збирпт на два спрптивни брпја е 0 

-5=х   -8+3 е збир на два брпја сп спрптивни знаци 

Однпснп:  -8-(-3)=-5 

Мпже да кажеме дека: 

a-b=a+(-b) 

 

 


